A. Biografi Al-Maraghi

Ahmad Musthafa bin Muhammad bin Abdul Mun'im Al-Maraghi, atau yang

lebih dikenal sebagai Ahmad Mustafa Al-Maraghi, lahir pada tahun 1300 H/1883 M

di Kota Maraghah. Kota ini terletak di tepi barat Sungai Nil, sekitar 70 kilometer dari

Kairo. Nama "Al-Maraghi" disematkan bukan karena alasan kekerabatan atau suku,

melainkan dinisbahkan kepada kota kelahirannya. Hal ini menjelaskan mengapa

banyak individu yang menyandang nama Al-Maraghi meskipun tidak memiliki

belajar membaca, memperbaiki bacaan, dan menghafal Al-Qur'an. Sebelum usianya

mencapai 13 tahun, ia telah menyelesaikan hafalan Al-Qur'an. Selain itu, ia juga

mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu agama lainnya. Setelah menyelesaikan

pendidikan dasar pada tahun 1314 H/1897 M, ia melanjutkan studinya di Universitas

al-Azhar di Kairo dan Universitas Darul ‘Ulum. Ia berhasil menyelesaikan

pendidikannya di Darul ‘Ulum pada tahun 1909 M.

Di al-Azhar dan Darul ‘Ulum, ia belajar langsung kepada tokoh-tokoh besar

seperti Syekh Muhammad Abduh, Syekh Muhammad Bukhait al-Muthi’, dan Ahmad